DECRETO Nº 10.061
DE 16 DE MAIO DE 2023

ALTERA  DISPOSITIVOS  DO  ANEXO
ÚNICO DO DECRETO Nº 7.900,  DE 25 DE
OUTUBRO  DE  2017,  QUE  APROVA  O
REGIMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL
DAS  PESSOAS  COM  DEFICIÊNCIA  –
CONDEFI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º O “caput” do artigo 1º do Regimento Interno do
Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiência – CONDEFI, aprovado
pelo  Decreto  nº  7.900,  de  25  de  outubro  de  2017,  passa  a  vigorar  com a  seguinte
redação:

“Art. 1º  O Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas
com  Deficiência  –  CONDEFI,  vinculado  à  Secretaria  Municipal  da  Mulher,  da
Cidadania  e  dos  Direitos  Humanos,  órgão  de  deliberação  colegiada  e  de  natureza
permanente, reger-se-á pelo presente Regimento Interno.”

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 16 de maio de 2023.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 16 de maio de 2023.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 60842/2017-23
Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                                    1

	RODRIGO SALES